Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 201524  DIÁRIO OFICIAL Nº 32983

Servidor:
541874651/MARILIA FERNANDES DE SOUSA (TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA) / 0,5 DIÁRIAS / 28/09/2015 À 28/09/2015.
58308342/MÔNICA DIOCLECIA PAIXÃO DOS SANTOS (AGENTE
DE DEFESA A GROPECUÁRIA) / 0,5 DIÁRIAS / 28/09/2015 À
28/09/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 881611

Portaria: 3626/2015
Objetivo: Realizar vigilância epidemiológica do GPEEFA, no
município de Ourém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPITÃO POÇO/PA
Destino: OURÉM/PA
Servidor:
58827613/JOSE MARCOS PEREIRA LIMA (AGENTE DE DEFESA
A GROPECUÁRIA) / 0,5 DIÁRIAS / 25/09/2015 À 25/09/2015.
058695603/AURICELIA DO SOCORRO SOUZA ARAÚJO (MÉDICA
VETERINÁRIA) / 0,5 DIÁRIAS / 25/09/2015 À 25/09/2015.
58827613/JOSE MARCOS PEREIRA LIMA (AGENTE DE DEFESA
A GROPECUÁRIA) / 1,5 DIÁRIAS / 28/09/2015, 29/09/2015 E
30/09/2015.
058695603/AURICELIA DO SOCORRO SOUZA ARAÚJO (MÉDICA
VETERINÁRIA) / 1,5 DIÁRIAS / 28/09/2015, 29/09/2015 E
30/09/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 881613

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0681/2015 - 25.09.2015.
A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, em exercício, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2015 a 30.10.2015, o
Extensionista Rural II, Técnico em Agropecuária, FÁBIO MATTOS
ALMEIDA, Matrícula n° 57223914/1, para responder pela Chefia
do Escritório Local do Placas/Regional do Tapajós, em virtude do
titular encontrar-se em gozo de Licença Prêmio.
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE Presidente em Exercício
PORTARIA Nº0682/2015 - 25.09.2015.
A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, em exercício, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2015 a 30.10.2015, o Extensionista
Rural II, Técnico em Agropecuária, JONAS BERTOLDO SOARES
JÚNIOR, Matrícula n° 57200782/2, para responder pela Chefia
do Escritório Local do Aveiros/Regional do Tapajós, em virtude
do titular encontrar-se em gozo de Licença Prêmio.
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE Presidente em Exercício

Protocolo 881776

PORTARIA Nº 0689/2015 - 30.10.2015
ADOTAR, as seguintes medidas administrativas, relacionadas
à situação funcional do Extensionista Rural I - VICTOR TIAGO
DA SILVA CATUXO, Matricula nº 57174756/1, a contar de
01.10.2015, abaixo relacionadas:
I - REVOGAR, o Item III da PORTARIA Nº 0147/2013, que
designou para exercer a Função Gratificada de Supervisor
Regional de Conceição do Araguaia.
II - REMANEJAR, do Escritório Regional de Conceição do Araguaia,
pare exercer suas funções no Escritório Local de Conceição do
Araguaia, ambos vinculados ao Escritório Regional de Conceição
do Araguaia.
PAULO AMAZONAS PEDROSO - PRESIDENTE
PORTARIA Nº 0690/2015 - 30.10.2015
ADOTAR, as seguintes medidas administrativas, relacionadas
à situação funcional do Extensionista Rural I - GENIVAL REIS
DOS SANTOS, Matricula nº 5639107/2, a contar de 01.10.2015,
abaixo relacionadas:

I - REVOGAR, a PORTARIA Nº 0364/2015, que designou para
exercer a Função Gratificada de Chefe do Escritório Local de
Nova Ipixuna/Regional de Marabá.
II - TRANSFERIR, do Escritório Local de Nova Ipixuna/Regional
de Marabá, para exercer suas funções do Escritório Regional de
Conceição do Araguaia.
I - DESIGNAR, para exercer a Função Gratificada de Supervisor
Regional de Conceição do Araguaia.
PAULO AMAZONAS PEDROSO - PRESIDENTE
PORTARIA Nº 0691/2015 - 30.10.2015
DESIGNAR, a contar de 01.09.2015, o Extensionista Rural II -
ANTÔNIO EDIELSON SILVA DE MELO - Matricula nº 57210981/1,
para responder pela Chefia do Escritório Local de Nova Ipixuna/
Escritório Regional de Marabá, até ulterior deliberação.
PAULO AMAZONAS PEDROSO - PRESIDENTE

Protocolo 881857

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 025-2015
Data de Assinatura: 30/09/2015
Vigência: 30/09/2015 à 30/09/2016
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a prestação de
serviços de Buffet e organização de eventos, em conformidade
com as especificações, qualidade e condições gerais estabelecidas
na Cláusula Décima Segunda - Do preço, o fornecimento pela
Contratada à Contratante.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 1348
Projeto Atividade: 6397 C Organização produtiva Familiar
Natureza da Despesa: 3390-39
Fonte do Recurso: 0101
PI: 0521116397 C
Contratado: EMPRESA I. DE MELO PIMENTEL DOS REIS
Endereço: Rua de Óbidos, nº 600 - Bairro: Cidade Velha
Belém/PA
Telefone: (91) 98820-1200
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 881697

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 0176/2015
Conceder Suprimento de Fundo em favor de:Antonio Carlos
Braga Macêdo
Matrícula:555858151                 CPF.:58722025200

Lotado: Escritório Local Castanhal
Cargo ou Função: Extensionista Rural I
PROGRAMA: 1348 -Modernização da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6398 - ATER em Areas de População
Tradicionais Reservas Extrativistas
FONTE:0261 - Recurso Próprio
MUNICÍPIO(S): Castanhal
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de
aplicação
Valor do Suprimento: R$4.000,00 (quatro mil reais)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$4.000,00
33903396 = R$
33903696 = R$
33903996 = R$
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal, 30 de Setembro de 2015

Ordenador UG Castanhal
Norma Iracema Silva da Rosa

CIC:061.756.272-53
Superv. Regional Castanhal

Protocolo 881514

PORTARIA Nº 0178/2015
Conceder Suprimento de Fundo em favor de:Lanor Ladislau de
Lima
Matrícula:3175332017                 CPF.:04003039220

Lotado: Escritório Local Castanhal
Cargo ou Função: Aux Administrativo
PROGRAMA: 1348 -Modernização da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6786 - ATER em apoio a cadeia produtiva
de origem animal e vegetal.
FONTE:0101 - Tesouro Estadual

MUNICÍPIO(S): Castanhal
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de
aplicação
Valor do Suprimento: R$900,00 (novecentos reais)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$900,00
33903396 = R$
33903696 = R$
33903996 = R$
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal, 30 de Setembro de 2015

Ordenador UG Castanhal
Norma Iracema Silva da Rosa

CIC:061.756.272-53
Superv. Regional Castanhal

Protocolo 881525
PORTARIA Nº 0179/2015
Conceder Suprimento de Fundo em favor de:Tobias Saraiva
Cavalcante Junior
Matrícula:5909917                 CPF.:47795840353

Lotado: Escritório Local Curuça
Cargo ou Função: Extensionista Rural I
PROGRAMA: 1348 -Modernização da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6398 - ATER em áreas de População
Tradicionais Reservas Extrativista
FONTE:0261 - Recurso Próprio
MUNICÍPIO(S): Curuça
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de
aplicação
Valor do Suprimento: R$3.800,00 (três mil e oitocentos reais)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$3.300,00
33903396 = R$
33903696 = R$
33903996 = R$  500,00
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal, 30 de Setembro de 2015

Ordenador UG Castanhal
Norma Iracema Silva da Rosa

CIC:061.756.272-53
Superv. Regional Castanhal

Protocolo 881626

PORTARIA Nº 0177/2015
Conceder Suprimento de Fundo em favor de:Zelia Vanuza
Marques
Matrícula:57212719                 CPF.:96476915053

Lotado: Escritório Local São João da Ponta
Cargo ou Função: Extensionista Rural I
PROGRAMA: 1348 -Modernização da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6398 - ATER em áreas de População
Tradicionais Reservas Extrativista
FONTE:0261 - Recurso Próprio
MUNICÍPIO(S): São João da Ponta
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de
aplicação
Valor do Suprimento: R$4.000,00 (quatro mil reais)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$4.000,00
33903396 = R$
33903696 = R$
33903996 = R$
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal, 30 de Setembro de 2015

Ordenador UG Castanhal
Norma Iracema Silva da Rosa

CIC:061.756.272-53
Superv. Regional Castanhal

Protocolo 881903

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 344/2015; BENEFICIÁRIO: JULIO
CEZAR PINHEIRO MOREIRA; MATRÍCULA: 13293/1; Função:
TÉC. EM GESTÃO AGOPECUÁRIA; OBJETIVO: PARTICIPAR DO
XI TORNEIO DE PESCA ESPORTIVA DA GALDINA; PERÍODO:
04 A 06/09/2015; Nº DE DIÁRIAS: 2,5; DESTINO: MARITUBA/
SALINÓPOLIS/MARITUBA; ORDENADOR DE DESPESA: Paulo
Amazonas Pedroso.

Protocolo 881660